اگر سجدہ سہو میں مسبوق اتباع امام کرے، بعد کو معلوم ہو کہ یہ سجدہ بے سبب تھا اس کی نماز فاسد ہو جائے گی کہ ظاہر ہو کہ محل انفراد میں اقتداء کیا تھا، ہاں اگر معلوم نہ ہو تو اس کے لیے حکم فساد نہیں کہ وہ حال امام کو صلاح و صواب پر محمول کرنا ہی چاہیے۔ ملخصاً۔“ (فتاویٰ رضویہ، ج 8، ص 185، مطبوعہ رضافاؤنڈیشن، لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی فضیل رضا عطاری

21 محرم الحرام 1442ھ / 10 ستمبر 2020ء